
/ 

o | 2.139 -57 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No,95-2-2-1- 000837 

MANUEL MOLINA JALIL 
! SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

( INTENDENCIA DE CONPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE sediente Oficio No. 02235 del 18 de febrero de 1993, el Director del Centro de Córp lo de la 
Superintendencia de Conpañlas, comunica que las siguientes compañías, cer domicilio en Guayaquil, se encuentran 

inaersas en la causal a la que se refiere el nuaeral 9 del Art. 4 de la Ley No. 31 Raformatoria a la Ley de 

Compañias, por ro Faber cumplido durante cinco años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 
20 de la Ley de compañtes: - 

O : pe. MOMARES CIAS. T. OTORG. — MOTARIO — CANTON — 185C. RM. 1 

19 643-981 AGPICILA CARERA S.A. 30-1>-P6 18 GQUIL. 04-08-31 éli 

3.303 ATOMEC SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 

LINITADA (AERDATOMI ZACIONES ECUATO- 
PIENAS) 07-12-64 1 : 31-12-44 1.215 

ÁNTES: RTOMEC S.A. (AEROATONILACIONES 

ECUATORIANAS) 23-08-61 3 * 18-09-61 548 

ANTES: AERGATONTZACIONES ECUATORIANAS C.A. 

(ATOMEC) 29-05-58 5 23-06-58 és 

4,250-64 AUTO COMERCIO S.A, 22-07-44 2 : 19-08-64 949 

4.761-63 BIENES Y VALORES (BIEVAL) S.A. 24-04-68 7 * 23-05-69 994 

0 19.866-22 CAMARONES Y LARGOSTAS CAMALAG S.A, 02-02-82 30 : 11-03-82 220 

21.400-67 CANTERA LECN C, LTDA. 21-08-€7 2 " 13-08-67 1.538 

3.495-£) CENTRO COMERCIAL JOQARIAS S.A, 17-12-59 3 > 19-01-60 32 

$.325-79 COMPAÑIA ASPICOLA SABSLUCAL 

SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 09-09-69 4 : 26-09-69 264 

2.624-50 CORPAÑIA FRUTERA SUD AMERICANA 
(ECUADOR) $,A, 17-11-50 5 . 20-11-50 591 

43.038-95 CONSTRUCTORA AUTILSA S.A. 08-02-85 5 : 01-08-95 946 

ANTES: INDUSTRIAS PAXECILLO NAFINSA Y CIA. 06-09-83 5 : 11-11-83 1.322 

ANTES: INDUSTRIAS PREDIN, TECHOSA Y CIA. 05-04-83 $ : 01-07-83 649 y 7 

ANTES: INDUSTRIAS PREDIN, RINCHALA Y CIA. 16-06-82 13 .> 30-09-82 

22,254-74 CONSTRUCTORA DE EQUIPOS £ INDUSTRIAS * 
C. LTDA. ” 29-07-69 4 * 05-11-24 3.67 : 

  

 



    
REPUBLICA DEL ECUADOR + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

  

roja 2 000837 
Resolución No.95-2-2-1- 

23.190-77 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES BASA 

C. LTDA. 

9.562-78 CONSTRUCTORA Y URBANIZADORA COLI- 

19,359-80 CORIMSA CORPORACIÓN INMOBILIARIA 

S.A. 

19-527-81 CREVU S.A. 

16.055-83 DISTRIBUIDORA DE ALUMINIO Y VIDRIO 

DITALVID €. LTDA. 

e CAMBIO DOM. A GUAYAQUIL 

22.196-69 ECUAPACK C. LTDA. 

ARTES: ECUADORIAN PACKING C. LTDA. 
(ECUAPACK) 

19.798-82 "EMPAMA S.A.” 

55.729-88 EUROFRADES S.A. 

22.751-76 FABRICA DE ALIMENTOS BALANCEADOS 

CAMPEON C. LTDA. 

4.772-68 FABRICA NACIONAL DE VIDRIOS S.A. 

19,979-82 FER - CAR 5.4, 

27.100-86 FERRETERIA SEMAHIGRA SERVICIO DE 

e MANGUERAS HIDRAULICAS GRANIZO 

COMPAÑIA LIMITADA 

4.500-67 FORTEX S.A. 

ANTES: POLIMEROS NACIONALES POLINASA S.A. 

(POLIMEROS) 

ANTES: PLASTICOS NACIONALES SOCIEDAD 

ANONIMA — (PLANASA) 

23.051-76 G.A.N.A.G.U.E. €. LTDA.   19, 589-81 “GRUPO ANDES GRUPANDES S.A.” 

5.010-71 HARINA DEL MAR S.A. (RARIMAR) 

20.451-65 HIDRO TECNICA C. LTDA. 

NAS DE LOS CEIBOS (CURBCEISA) S.A. 

06-04-77 

15-09-78 

30-10-80 

11-06-81 

14-04-83 

28-11-84 

06-08-73 

26-09-69 

30-11-81 

26-07-88 

18-12-75 

17-06-68 

27-04-82 

09-08-85 

09-02-84 

18 

on
 

25 

25 

30 

18 

13-06-77 

05-10-78 

29-12-80 

08-07-81 

28-09-83 

22-01-86 

30-08-73 

31-10-69 

21-01-82 

29-08-88 

22-03-76 

15-07-88 

25-03-82 

20-08-86 

03-01-85 

27-06-77 

02-08-67 

20-01-77 

26-06-81 

12-03-71 

17-09-65 

Sil 

705 

1.037 

548 

984 

579 

163 

42 

9.339 

207 

1.387 

490 

6,849 

11 

1.246 

274 

3.935 4 

-4 

] 
4 

    

    
   



    

   

   

  

      
     
   

     
    

    

    

    

     

     
    

  

     
   

    

   

      

     

   

      

    

     
    

Foja 3 

27.608-88 

26.750-86 

26.673-85 

26.861-86 

55.982-87 

44.618-87 

e 21.536-74 

4,412-66 

21.910-69 

44.398-87 

19.539-81 

2.424-45 

ANTES: 

ANTES: 

9.082-77 

19.097-80 

19.619-81 

43.936-84 

3.606-60 

ANTES: 

44,405-86 

     

e REPÚBLICA DEL ECUADOR + 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

  

Resolución No.95-2-2-1- 000 837 

HOSTERIA PIQUEROS PATAS AZULES 

HOSTAZU C. LTDA. : 

IMPORTACIONES FAUSCAR €. LTDA. 

IMPORTADORA, EXPORTADORA RICHNAY 

INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

IMPORTADORA GRAGI COMPAÑIA 

LINITADA 

IMPORTADORA RAUL A. VELAZQUEZ 

IMPORAVSA S.A. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA MERISO S.A. 

INMOBILIARIA BELISA CIA. LTDA. 

INMOBILIARIA CONTINENTAL C.A. 

INMOBILIARIA GUADALUPE COMPAÑIA 
LIMITADA 

INMOBILIARIA LUISA PAULINA SOCIEDAD 
ANONIMA CIVIL "INMOLUISPAULA” 

INMOBILIARIA MAGALECIO S.A. 

INMOBILIARIA MARLESA S.A. 

PANIFICADORA NACIONAL COMPAÑIA 

ANONIMA (PANACA) 

PANIFICADORA NACIONAL COMPAÑIA 
ANONIMA 

INMOBILIARIA NATALIA MARIA S.A. 

INMOBILIARIA SILESIA SOCIEDAD 

ANONIMA 

INMOBIQUIL S.A, 

INMOBILIARIA ROBERTA ESTHER S.A. 

INDUSTRIA ECUATORIANA DE ENVASES 

COMPAÑIA LIMITADA 

INDUSTRIA ECUATORIANA DE ENVASES 

S.A. 

INDUSTRIAL AGRICOLA E INMOBILIARIA 

MORENO MORESA S.A. 

24-06-88 

07-02-86 

20-02-86 

16-07-85 

12-02-86 

20-08-74 

10-06-66 

18-07-69 

30-12-85 

05-11-80 

14-09-76 

29-11-65 

09-05-45 

12-07-17 

31-03-80 

29-05-81 

20-07-79 

30-06-65 

26-08-60 

15-01-86 

21 

po
 

o 

20 

21 

24 

30 

15 

19 

18 

17 

  

13-09-88 

11-03-86 

17-12-85 

13-06-86 

30-10-87 

24-04-87 

07-10-74 

30-06-66 

13-09-69 

05-92-87 

17-02-81 

02-03-77 

17-12-65 

26-05-45 

29-08-77 

13-05-80 

03-09-81 

31-01-84 

13-07-65 

22-09-66 

03-07-86 

9.963 

1.901 

1.710 

4.174 

10.804 

3.226 

3.420 

1.127 

964 

9 

947 

3.313 

1,207 

698 

2.959 

5.511 

642 

2.170 

E



    

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR >» o, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

  

Foja 4 

Resolución No.95-2-2-1- 000837 

5.188-57 

ANTES: 

ANTES: 

2.911-54 

20.929-70 

ANTES: 

9.584 

43.122-86 

27.107-87 

42.006-84 

20.183-71 

19.283-80 

2.746-53 

44.100-87 

3.318 

ANTES: 

ANTES: 

41,762-84 

8.740-76 

26,084-84 

21.747-68 

43.382-86 

20.940-70 

26.853-86 

INDUSTRIAS DURIMETAL S.A. 

"INDUSTRIAS DUREX S.A.” 

“DUREX S.A.” FABRICA DE ARTICULOS 
DE ALUMINIO 

INVERSIONES GENERALES S.A. 

INVERSIONES INDUSTRIALES S.A. 

INVERSIONES INDUSTRIALES C. LTDA. 

INVERSIONES LOS RIOS (FLURIO) S.A. 

INVERSIONES PUFF S.A. 

XLERBUR KLEBER RENDON BURGOS C. LTDA. 

LA CASA DE LA SUSPENSION MANTO S.A, 

LABORATORIOS HOLST COMPAÑIA LIMITADA 

LABORATORIO TECNIFARMA S.A. 

LA PREDIAL RUBIRA S.A. 

"LASALE S.A.” 

MATRICULTURA DEL SALADO €. LTDA. 

SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA COMPAÑIA 
LIMITADA 

SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA C.A. 
(S.A.6.L.A.) 

MARISCOS DEL RIO REY MADEREY 

SOCIEDAD ANONIMA 

MARNE S.A. 

MARKRES C. LTDA. 

MARSIN CIA. LTDA. 

MONOFILAMENTOS DEL GUAYAS S.A. 
"MONOFILSA" 

MUEBLES FINOS TUNGURAHUA CIA. LTDA. 

NAVAL INDUSTRIAL MECANICA CIA. LTDA. 
"NAVIMECA" 

12-11-76 

30-08-74 

09-07-51 

10-11-54 

02-02-72 

21-10-70 

13-09-78 

23-09-85 

15-12-86 

20-11-84 

26-10-71 

01-12-80 

24-12-52 

05-02-87 

30-12-77 

24-04-65 

04-02-59 

20-08-84 

D6-05-76 

24-02-84 

03-09-68 

03-12-85 

07-07-70 

19-08-85 

10 

13 

18 

30 

24 

13 

18 

21 

27-01-77 

19-12-74 

22-07-57 

15-11-54 

27-04-72 

27-10-70 

23-10-78 

13-01-86 

04-02-87 

06-12-84 

22-12-21 

15-12-80 

14-01-53 

20-02-87 

30-03-81 

30-04-65 

07-02-59 

12-09-84 

12-08-76 

11-04-84 

21-10-68 

11-03-86 

15-07-70 

04-03-86 

985 

356 

912 

35 

275 

939 

9.122 

2.438 

994 

304 

201 

1.531 

161 

1.27 

3.505 

2.418 

1.973 

400 

      

« 

   



    
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 

    

Foja 5 
Resolución No.95-2-2-1 00 0 8 3 7 

  

    

  

D 41.740-84 "PER-SOL, PEREZ-REYES, SOLANO DE 

! LA SALA S.A.” 31-05-84 28 : 21-08-84 1.129 

| 42.741-85 PREDIOS “GRATORREON” 5,4. 19-07-85 21 " 28-08-85 7117 

43.319-86 PREDIOS MIRABEL S.A. 07-02-86 15 : 12-03-86 1.965 

43.336-86 PREDIOS VIRACOPOS S.A, 07-02-86 15 : 12-03-86 1.989 

20.990-74 PROCESADORA DE PRODUCTOS MARINOS 

DEL ECUADOR €. LTOS, 18-01-74 2 : 13-03-74 78 

27.155-87 PRODUCTOS ALIMENTICIOS HONG KONG 

DEL ECUADOR "PRUALIDEC” C. LTDA. 19-02-87 20 : 21-04-87 660 

e 40.015-82 PROECA, PRODUCTORA ECUATORIANA DE 

CAMARONES S.A. 08-02-82 30 : 12-03-82 228 

21.556-74 PROMOTORA AGRICOLA INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL (PROAINCO) S.A. 24-12-76 18 : 24-02-78 137 

ANTES: PROMOTORA AGRICOLA INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL (PROAINCO) C. LTDA. 02-09-74 2 : 07-10-74 3.419 

25.704-83 RANSA CIA. LTDA. 24-11-82 13 * 31-01-03 114 

8.727- RECUPERADORA ECUATORIANA DE METALES 

REMSA S.A. 29-12-76 5 " 14-01-77 3l - 

22.366-75 RESTAURANTES ECHEVERRIA LARA-MOBY 

DICK'S COMPAÑIA LIMITADA 02-07-75 5 r 08-09-75 3.29 e 

21.479-67 SIDERURGICA DE GUAYAQUIL C. LTDA. 11-12-67 4 " 22-12-67 

e 2.059-23 SOCIEDAD PREDIAL C.A. 06-04-23 5 * 12-04-23 187 

20.262-68 “SU REPUESTO €. LTDA.” 05-09-68 2 : 25-10-68 2.020 : 

| 9.290-78 TANIA MARIA S.A. 02-12-77 18 : 21-04-78 215 

26.354-85 ULTIMO C. LTDA. 08-11-94 21 r 23-01-95 464 4 

25.087-81 "VIDRANDINA, VIDRIERIA ANDINA ” 

C. LTDA.” 08-06-81 5 " 03-07-81 4.116 .o— 

p , 
r 21.973-69 VIDRIERIA MUNDIAL CIA,LTOR. 14-05-69 2 : 05-06-69 946 ? 

19.757-81 "VIVIENDAS MASIVAS ECUATORIANAS 

VIMARE S.A.” 21-08-81 30 03-12-81 ¿ / 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

foja ó 
j Resolución lo.95-2-2-1- 

000837 

a " 26.398-85 — ZORAK C. LTDA. 01-03-85 21 A A 1,750 

ANTES: NOCOSA C. LTDA. 28-01-85 2 * 14-03-85 1.749 

QUE de acuerdo a lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 107 de la Ley de Contratación Pública, el 
Secretario General de la Contraloría nos inforua asdiante oficio Ko. 32355-SGEM-D del 23 de diciembre de 1994, 
en su orden, que las compañías mencionadas anterioraente no constan inscritas en el Registro de Incuaplimiente 

O : de Contratos pencientes entre entidades del Sector Público y las citadas compañias; 

QUE el bapartamento Jurídico de bisolución y Liquidación de la Subintendencia de Derecho Societario, 
mediante Oficio Ko. SC-DJ-DISLIQ-95-0004 del Y de anero de 1995, ha enitido inforae favorable para que se dicte 
la resolución que declara la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; 

Es uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de 11 de diciendre de 1992; 

RESUELVE: . : 

ARTICULO PRIMERO, DECLARAR disueltas a las siguientes compañías: AGRICOLA CAER 5.0.5 ATONEC SOCIEDAD 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (AEABATOMTZACIONES ECUATORIANAS); AUTO CONENCIO 5.A,; “BIENES Y VALORES (BIEVAL) 

. 5.8.”; CAMARONES Y LANGOSTAS CAMALAG S.A.; CANTERA LEDIC, LTOA.; CENTRO CONERCIAL JOQÁRIAS 3.8.; COMPAÑIA 
AGRICOLA SABALUCAL SOCIEDAD EM PREDIOS RUSTICOS; COMPAÑIA FRUTERA SUY ANERICAMA (ECIMDON) 8.4. ¿CONSTIUCTURA 
AVTILSA 3.f.; CONSTRUCTORA DE EQUIPOS E INDUSTRIAS C. LIDA.; CONSTRUCCIONES E INVERSIONES BASA €. 1T0A.; 
CONSTRUCIONA Y URIANIZADORA COLINAS DE LOS CEIDOS (CUNBCEISA) 3.A.; "CONINSA CORPORACION INMOSILIARIA S.A.”; 

CREYO 3.A.; *DISTRIMIIDORA DE ALUMINIO Y VIDRIO PIIMVID C, LTDA.”; ECUAPACE €. ETA; "EMPARA” S.A”; 
0 EUROFRADES 3.4.; FABRICA DE ALINENTOS BALANCEADOS CANPEGN €. LTOA.; FABRICA MACIONAL DE VIDRIOS S.A.; FER — 

: CAR 5.A.; FERRETERIA SEMBNICMA SERVICIO DE MANGUERAS HIBRAUILICAS GAAIZO COMPANIA LINITADA;FORTEX 9.A.; 
EA.BA.G.D.É. "€. LTDA; “GRUPO MIDES GRUPANDES $.A.”; NARIMA DEL MAR S.A. (MARIMAR); MIONO TECNICA €. LTDA.; 
MOSTERIA PIOVEROS PAJAS AJULES MOSTAZÚ C. LIDA,; IMPORTACIONES FÁYSCAR C. LTDM.; IMPORTADORA , EXPORTADORA 
RICHMAY INTERNACIONAL CIA. LTDA.; IMPORTADORA CRAGI COMPAÑIA LINITADA; “IMPORTADORA MOL A. VELAZMUEZ, 
INPORYSA S.A.”; IMPORTADORA Y EXPORTADORA MERISO S.A.; INMOBILIARIA DELISA CIA. LTM.; “IMMOBILIARIA 
CONTIMERTEL C.A.; INMOBILIARIA GUADALUPE COMPAÑIA LIMITADA; TIMORILIARIA LVISA PABLIMA SOCIEDAD ANOIIRA CIVIL 
*INNOLUISPRULA”; TIMMDRILIARIÓ MACALECIO $.A.; IMNSRILIARIA MARLESA 5.A.; IMIDOILIARIA MATALTA MARIA 3.A.; 
INMOBILIARIA SILESIA SOCIEDAD ANONIMA; IMMOBIQUIL 3.4.; “INMOBILIANIA MOBERTA ESTÁER 5,4.”; INDUSTRIA 
ECUATORIANA DE ENVASES COMPAÑIA LIMITADA; INDUSTRIAL AGRICOLA E INMONILIARIA MORENO MORESA S.A; 1 

: "INVERSIONES GENERALES S.A.*; INVERSIONES INDUSTRIALES $.A.; "INVERSIONES LOS RIOS [FLURIO) 
Po, $.8.; LNVERS: PUFF 8.8.; SLERDUR KLENER RENDON BURGOS C. LTDA.; LA CASA BE LA SUSPENSION NANTO 3.A.; 

. LABORATORIOS NOLST COMPAÑIA LIMITADA; LADORATORIOS TECRIFAMIA S.A.; LA PREDIAL MUSTOA'3.4.; “LASALE S.A.*; ; 
: MATRICULTURA BEL SALADO €. LIDA.; MARISCOS DEL RIO MADEREY SOCIEDAD ANONIMA; MARNE S.A4.; MARERES C. LIDA.; 

"NARSIN CIA. LIMA. *; MONOFILANENTOS DEL GUAYAS 3.8. "NOMOFILSA”; MUEBLES FINOS TONCUMMNVA CIA. LIDA.; UNA 
INDUSTRIAL MECANICA CIA. LTDA. “MAYIMECA"; “PER-B6L, PEREZ - REYES, SOLAMN DE LA=SALA S.8.”; PREDIOS 
"GRMITORREON” S.A. ; PREDIOS MIRABEL DN PREDIOS VIRACOPOS S.A. ; PAOCESADORA DE PRODUCTOS MARINOS DEL ECUADOR 
C. LIDA.; PRODUCTOS ALIMENTICIOS MONNG KONG DEL ECUADOR “PRUALIDEC” C. LYDA.; PREECA, PRODUCTORA ECUATORIANA 
DE CAMARONES S.A.; PROMOTORA AGRICOLA INDUSTRIAL Y COMERCIAL (PROALICO) $.A.; MANSA CIA. LTDA.; RECUPERADORA o 
ECUATORIANA DE METALES - RENSA 3,4. ; RESTANTES ECHEVERRÍA LARA - MOST DICK'S COMPAÑIA LINITADA; SIDERUNGICA 
DE GUAYAQUIL C. LTDA.; SOCIEDAD PREDIAL C.A.; “SY REPJESTO C. LIDA.”; TANIA MARIA S.f.; ULTIMO €. LIDA.; 
VIDRANDIGA, VIORTERIA MDIMA €. LTDA.; VIDRIERIA NUNDIAL CIA. LTDA.; "VIVIENDAS IASIVAS ECUATORIANAS VIMANE 
8.4.”; y, ZBMO. LTDA.; por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista en nel árt. 4o. nuueral 
9 de la Ley Na. 31 Reforeatoría a la de A . 

3 

  

 



/ o 

- MEPUBLICA. DEL. ECUADOR 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

hee1ución to.95-2=2-1- 000837 

e” ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que de conformidad con lo dispuesto en el árt. 16 de Ley 31 Reformatoria a 
. . la Ley de Conpañías, se notifique con un extracte de esta Resolución, a los representantes legales < cada una 

: de las compañías citadas anteriormente, eediante publicación de dicho extracto, en.«n diario ss amplia 
circulación en el donicilio principal de las sociedades, publicación que será hecha por esta Super: tendencia 
'de Compañías. 

ARTICULO TERCERD.- PREVEUIR a los socios que de conformidad con lo establecido en el Art. 13 de la Ley i 
Mo. 31, Reforastoris a la Ley de Compañías, los socios que representen más dpl 25% del capital pagado de cada 
tna de las compañías podrán impugnar la resolución ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Aduinistrativo 

: . del donicilio principal de las compañías, dentro del término de diez días contados a partir de la publicación ! 
0 del extracto de este Resolución. De so hacerlo la resolución quedará ejecutoriada. ! 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador : 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) Inscriba esta Resolución en el Regástro a su cargo; Y, b) Ponga las notas ! 
de referencia previstas en el inciso pránero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cuiplido,:santará razón y copia ! : 
de lo actuado, remitirá a la Superintendencia de Compañías. :   ARFÍCULO QUINTO.- DISPONER que Jos Notarios señalados en el priwer considerando de esta Resolución en el 
término de treinta días, tonen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matricas de las 
escrituras públicas de constitución e lás compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón ds lo 

actuado. , 

ARTICULO SEXTO.-" DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan “EN 
. LIGUIDACIÓN”. Sin enbargo éstas poérn reactivarse de conformidad con la Ley. . . 

ARTICULO SEPTIMO. - MOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Héctor Morán Triana y conferirlo todas las facultades 
detersinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que etectós las operaciones de 

: liquidación. 

! O ARTICULO OCTAVO. - DISPONER que el liquidador inscriba su nosbraniento en táraioo 4 de dior días, contados 
desde su aceptación, en al Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. . 

ARTICULO NOYENO. - DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los 
que intervenga la compañía se agreguen después de su nohbre las palabras “En tieiteción, previniendo al 
liquidador de la responsabilidades legales en caso de osisión. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que s renita copia de esta Resolución al Delegado énmral de Rentas del 
Litoral - Centro. : 

CUMPLIDO, vulva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Guayaquil a, 0 7 FEB 1905j- 

== Ab, Manuel Mo 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    sario 

  

y Moo > 

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE > Guirao 

POR fIETLUC'ON Ne, oo260Y 

AA L9s se ENCcLuUYE DE LA Pr RL 

EI E Gn: Mn A: E £ LTDA 

. o Ana 
A 

    

LS 

Le! 2 

“3 DZLA INTENDENCIA
 

v“¡NIAS DE GUAYAQUIL 

SUIT DICC LO COMPARIAS T' oo 
CERTIFICO:S Qi? 717 C.LUUGON mo, 000 VIRB A mao TA 

3 sn NE DE La PrR.soNTE RESQLUC NA 

Caen TE Tano PS Asta. QQ “Ea E Liquidación san 
GuaYaQuiL, a 

/7 
¡WII 2 A 

SECRETARIO DE LAVINTENDENCIA 

D¿ COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

2 
ps POP jr SURERINTENDE SU o pr E 

So irico: QUE POR 27.11 : . a IL TADA LL 
LU 195 : SE AN TILL lr os PRESUNTE RESOLUCION A 

La! A rabos Bela Clio. Pda la Liasudación: 
Guayaquil, e DB. Y 

A 0 Dd — o. 
£ "TETAPIO DE LA INTENDENCIA 

L. C-oMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

SUTESTOTO TICA EE COMPAÑIAS DE GUAYLCQTIL 

CERTIFICO; Qe Po 217 UTON mo, RABO Tama 1 

40.001, 99 - ús LUCLUYE DE La PRESINTE A ¿Ny 
cv cmeni Vimeo Mosrdvoo o 
Tuya Y Qui, ¿ Jun ss 

e tree A 
TCRETYFID DEL INTENDENCIA 

-MBAÑIAS LE GUAYAJDUIL, 

  

  

    
SUPERINTE “DENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ECHA EY es FOR eruritora na Mo 22 (OOO ZBRÍCICTADA EL 
dato (Atos ruemuiz Da La PRESLNTE RESOLUCION A 

LA Compania DIS TL BM DORA YE vidrio dTALVId Ga UM. 

Guara, Y IRM LAA 3 Judio 1496 

Mb DE LA Leia 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAOUIL 

3 A x  



  

SUPERINTINONITIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL * 

CERTIFIGO: QUE FOR MNESTLUCION na ASZZAD002835 DICTADA El 

E Jedio 1496 sx EXNCLUYz DE Lá PRESINTE RESOLUCION A 

LA COMPAN! nrtoGiu ara MIBRALECO > 
O 

GuaYAQUIL,. 12 > nl 

Al el. caia Art 

SECRETARIO DE LA TENDENCIA 

ba COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 

; 
vAQUIL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYTAQ 

CERTIFICO; QUE POR 1ISCUUCION No. QUELTIOCO0DÉLDICTADA 
El 

> eo TE RESOLUCION A 
Doe, 1 $2 EXCLUYE DE LA PRESEN ON 

manta HOSTERIA PIQUEÍOS METAS Pas e 

Guaro E LA 

que co? 
SECRETARIO DE INTENDENCIA 

DÁ COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: QUE Fo IIsTLUCION No, DICTADA EL 

a m7 ESICLUYE DE LA PRESENTE RESOLUCICN A 

Lá COMPANIA : 

GuavaQuiL,... 

  

    

  

SECRETARIO DE LA INTENDENCIA 

PE COMPAÑIAS DE GUAYAÓUIL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CERTIF¡CO; QUE Po 2 JESCTIUIION No, DICTADA El 

e- 
2 ENCLUYE DE LA PRESENTA RESOLUCION A 

  

tí 

LA CCMPANI + 

Guayaquil, 
  

  

SECRETARIO DE LA INTENDENCIA 

PE COMPAÑIAS DE GUAYAOUIL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CERTIFICO; QUE FORO IIICLLNEN No, DICTADA EL 

$2 EXCUUYE DE LA PRESENTE RESOLUCION A 

    

LA COMPANIA. 

GuaYaQuIL,, 
  

  

SECRETARIO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL     

   

   

 



    

our DN MI 
> . r t No. q REPUBLICA DEL ECUADOR $ * . 

SUPERINTENDENCIA JE COMPAÑIAS e Loa 

Dotes por aq oso $5, rn ; "leo 9. m+ “to CN 

Ln at CTO Ne e or 
: rr err A+ E 

CERTLELGOS Que en ei XRO erp s3u..edición corsespontionte al de imattda trece de junio de bil novecientos noventa y cinco (Año-, 4 os - 7959) se drarpublicaido el “extracto dela Nesolución No.. 72-2-1 000837, del. 7 de febrero ¿da 1395: expedida. por yl abogado Malnuol tíuliñe Jalil, Sa ndente de Derecho Societario de--la Intendeucia' de: Compañias de 'Guayaqui-l,:' mediante la cual declara. la diso| ución por. inactividad y ordena, la liquidación de las compañías" cuyos nombres conbtán en la rqferida Resolución; * cos La "razón de' su Wprobdción.- Cieyaquil, 18” de Ade. 199 5, o. mo . Fa po ne ho    
- . ss , rn: , am, te Vos e No 2t . a Bat o ! t C 

á _ Ab» Miguel Martínez bavalos o. 0 : 0 * SECRETARIO GENERAL -DE LA too pe AND ENCzA RI NM > DE GUAYAQUIL. pa 
tt A ¡ . nor” . . 

o a eto te IN an. 
. 0 e1 no. ” “4 el 

e   

  

rr So The e an + DON LANE Ns 

rt Pa roo po Na O ADE , 

O co lto pe MN GO CT 

= eos ; n c+ . ps " 

7 2 a 1 VS * 

nte» Se tomb nota a la ordenado en la Resolución q 
- rra”, 8,098 "del Registro Mercantil, Libro de Ames ¿inten de 1.981 43,838. í 

05 : del Reyistaro Mercantil. de - 1,9013. ¡2806 “dex aispo Hegistro de 1.988; -7 

A OS - er expresado Nogistro me" 1.904 6.738 del antedicho Registro 

q ar er rde:X.9683" ¡2.071 der. Regiótro Mercantil; libro de 1 ustriales «de Le, 

- o + 109825 8.621 de: dicho Registro MNercantilide ,1.9873- AB del Regintra. : 

y 0 C." Mercantil de 1,980; 2.088 (del ¡ropió Registro de 1.9003 - 13.126 CA 

_ ron. Registro Mercantily Li broYse ¿nduntriales de -1.085.5 184680 tle-£gual * 
91 GRegistré'de 1.083 ; 8.842 del mihno Registro Wie' 1.085," 14,433 del ¡ves 

'- 1 pectivo Registro"de 1.982 y 1,054 > “del expresado llegintro: de” 1,9604” ad vt, 1474086 "del Registro Mercántil;: Ltbro "de :Industriáles de 1.977(3.836 del Re_ 

 



  

        

  

AA a 
“Batas anotaciones 0 arifsoorer Empliniento de la Resolución. 

801 :=oboss?, dictada e1 7 ds Forero do 10908, por “el dui mé nde 
e o'de a Intémiéntsa” de Comparta de duayiquil” in ciegas y vean 

qu e h "Marzo de mil 'notecióntos! hovanta y lote. BY Registrador 4 lesa 1 
re |] Mino pr a ao A! eb wet? 

    

    

    
   

    

   

  

   

  

    

    

                  

  

    

  

O A TO Cad,d gon + ami 

  

       A ... tor . ; Noa , [FA ones 

.n ma : apt 
CA Sa A pr TA EN] A be 

$ E Foo 
     
     "| Córttitoo 3 Que de fecha de Hoyy' 

     

   

  

    ' aasgudí, veinte" y md M 

A A Mercantir Sapiénto 7 
Pe CA . o 

  

    

    

> Reiite der "ercanid Supra Lino, 

: Quai Que Ln 

        
  

   

mehr er 

rn prélo 

AOS 

pra rn ER 

nmdro 

eo te 

A 
p
o
 
A
 

A 
A
R
 

r
t
 

  

    
    

: Loro sere cla : ¿Ita AA an qa de Ta Que, ELA a” Ps e 

"e ' : A a 
AS rte o ga 
> opa 

         

 


